[bookmark: _GoBack]ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ SƠN TIẾN

 Sè: 60/Q§-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Sơn Tiến, ngày 06 tháng 4 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
V/v Thành lập Ban chỉ đạo về Chương trình mục tiêu phát triển
lâm nghiệp bền vững năm 2021, xã Sơn Tiến

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 29/11/2017;
Căn cứ Luật Phòng cháy và chữa cháy ngày 29 tháng 06 năm 2001, Luật sữa đổi, bổ sung một số điều luật phòng cháy và chữa cháy ngày 22 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày16/11/2018 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của luật Lâm nghiệp;
Căn cứ Thông tư 25/2019/TT-BNN&PTNT ngày 27/12/2019 quy định về phòng cháy chữa cháy Rừng
	Theo đề nghị của Cán bộ lâm nghiệp xã, sau khi thống nhất với ban ngành đoàn thể.

quyÕt ®Þnh:
	Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo về Chương trình mục tiêu phát triển lâm nghiệp bền vững năm 2021, xã Sơn Tiến, gồm các thành viên có tên sau:
	1
	Nguyễn Khắc Việt
	CT UBND xã
	Trưởng ban

	2
	Hoàng Huy Hiệu
	Phó CT UBND xã
	Phó ban trực

	3
	Phan Văn Vương
	Cán bộ LN xã
	Phó ban

	4
	Phan Văn Đoàn
	CT MTTQ xã
	Ban viên

	5
	Phan Văn Thanh
	Phó CT HĐND
	Ban viên

	6
	Phan Quốc Sáng
	CT Hội ND xã
	Ban viên

	7
	Đường Thị Như Trang
	CT Hội LHPN
	Ban viên

	8
	Lê Thị Yến
	Bí thư Đoàn TN
	Ban viên

	9
	Nguyễn Đăng Đức
	Trưởng CA xã
	Ban viên

	10
	Phan Văn Đức
	Xã đội trưởng
	Ban viên

	11
	Phạm Hữu Phúc
	Công chức TP- HT
	Ban viên

	12
	Lê Chí Thắng
	Phó Công an
	Ban viên

	13
	Lê Đại Việt
	Công chức Địa chính
	Ban viên

	14
	Nguyễn Thị Diễm
	Công chức Kế toán
	Ban viên

	15
	Nguyễn Thị Hải
	Công chức Địa chính
	Ban viên

	16
	Lê Thị Hòa
	Công chức văn hóa
	Ban viên

	17
	Phan Văn Thỏa
	Xã đội phó
	Ban viên

	18
	Đậu Thị Ánh
	Phó CT HLHP
	Ban viên

	19
	Nguyễn Thị Thơm
	Công chức kế toán
	Ban viên

	20
	Võ Khoan
	Phó CT HCCB
	Ban viên

	21
	Phan Văn Hiệp
	Phó CT Hội ND
	Ban viên

	22
	Trần Quang Hải
	Cán bộ Kiểm lâm địa bàn
	Ban viên

	23
	Nguyễn Tất Thọ
	Công thường trực
	Ban viên

	24
	Đậu Quang Trung
	CT Hội CCB
	Ban viên

	25
	Đoàn Thị Kim Hằng
	Công chức văn phòng
	Ban viên

	26
	Nguyễn Đình Tuấn
	Công an thường trực
	Ban viên

	27
	Nguyễn Thị Mận
	Văn phòng Đảng ủy
	Ban viên

	28
	Nguyễn Thị Hiền
	Trạm trưởng Yte
	Ban viên

	29
	Các ông (bà) thôn trưởng các thôn                                     Ban viên

§iÒu 2. Nhiệm vụ, quyền hạn, kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo Phòng cháy chữa cháy Rừng năm 2021 xã Sơn Tiến cã nhiÖm vô sau.
- Xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch, dự án, phương án bảo vệ và phát triển rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng hàng năm và cả giai đoạn.
- Chỉ đạo, điều hành các hoạt động phòng cháy, chữa cháy rừng, huy động lực lượng, phương tiện chữa cháy khi có cháy rừng xảy ra trên địa bàn xã theo thẩm quyền; chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra các thôn, xóm, chủ rừng tổ chức tuyên truyền, đấu tranh chống chặt phá rừng, buôn bán lâm sản, động vật hoang dã trái phép.
- Thành lập đoàn liên ngành và chỉ đạo Đoàn thực hiện việc kiểm tra, giám sát các thôn, xóm, chủ rừng thực hiện nhiệm vụ bảo vệ và phát triển rừng, phòng cháy, chữa cháy rừng; kiểm tra các khu vực trọng điểm về chặt phá rừng, các khu rừng có nguy cơ cháy cao để kịp thời phát hiện, xử lý hoặc đề xuất cấp có thẩm quyền xử lý các vi phạm theo quy định của pháp luật.
- Theo dõi, tổng hợp tình hình thực hiện công tác bảo vệ và phát triển rừng; sơ kết, tổng kết, báo cáo đánh giá kết quả công tác bảo vệ và phát triển rừng trên địa bàn xã lên Ủy ban nhân dân cấp huyện.
- Trưởng Ban chỉ đạo xây dựng quyết định phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên, quy định nhiệm vụ của Ban chỉ đạo.
2. Quyền hạn:
- Các thành viên Ban chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và được hưởng các chế độ theo quy định hiện hành.
- Văn phòng Ban chỉ đạo đặt tại UBND xã, Ban chỉ đạo được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân dân xã để giao dịch trong quá trình hoạt động.
3. Kinh phí hoạt động: Thực hiện theo quy định hiện hành.
 	Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.
Văn phòng UBND xã, các cơ quan ban ngành liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
-Như điều 3;
-BCĐ vê CTMTPTLN bền vững huyên;
-Hạt kiểm lâm;
-Lưu VP.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
   CHỦ TỊCH

  Nguyễn Khắc Việt